

**Bestyrelsens beretning
Ordinær Generalforsamling
Onsdag den 25. april 2012.**

Velkommen til den anden ordinære generalforsamling i Foreningen Boesdal!

Sidste år mødtes vi den 11. april 2011 og det var foreningens første ordinære generalforsamling.

Vi havde ind til denne dag stort set kun arbejdet med "papir, saks og ideer", idet vi var ved at opbygge organisationen. Det er vi fortsat ved.

Vi har lagt en plan for, hvad det pragtfulde Boesdal Kalkbrud kan og skal bruges til, uden at det af den grund hverken lider overlast eller bliver et lukket område. Tvært imod - Vi er ved at udvikle et samlingssted for det frivillige foreningsliv på Stevns ved at skabe rammerne for afvikling af arrangementer for familien Stevns med venner.

Vi har nu 2 frivillige foreninger, som har klubhus i området. Det drejer sig om lystfiskerne og det drejer sig om Stevns Motorklub, som nu har fået opsat sit klubhus. Byggetilladelser og tilladelser i øvrigt til opsætningen har vi arvet fra tidligere tovholder på området - Nemlig Stevns kommune.

Vi ønsker at gøre Boesdal til et samlet område for det matrikelløse foreningsliv, så ligger det klart inden for den målsætning, som foreningen har og der skal derfor lyde et stort tillykke herfra til Stevns Motorklub med sit nye klubhus.

Ved sidste års generalforsamling arbejdede vi med 3 konkrete arrangementer, som skulle afholdes i Kalkbruddet. Vi endte med at

afholde 1 arrangement, som var afholdelse af Grundlovsdag den 5 juni 2011.

Planlægningen af arrangementet blev afviklet over flere aftener med mange deltagende foreninger og klubber.

Der var hurtigt enighed om, at de politiske partier sørgede for Grundlovstalen, som blev holdt af Per Vibskov. Han holdt en fantastisk tale og der skal herfra lyde stor tak til ham for en flot tale med dybde og et stort indhold.

Der skal også lyde en tak til alle de frivillige foreninger, forretningslivet og alle deltagerne, som var med til at gøre Grundlovsdagen den 5. juni til et flot arrangement. En særlig tak skal lyde til Stevns Motorklub, som udover at sørge for parkering velvilligt stillede materiel til rådighed.

Vi havde fået A Friend in London til at komme at spille på et tidspunkt, hvor de absolut ikke var kendt. Idet de gik hen og vandt det Danske Melodigrandprix var tingenes lidt anderledes.

Bestyrelsen besluttede, at vi fortsat ville have dem til at spille, hvorfor vi herefter skulle have større scene, toiletter etc..

Grundlovsarrangementet den 5. juni 2011 var som først nævnt et flot arrangement, og der var også en del læring at tage med sig og herunder evaluering af arrangementet.

Vi er godt klar over, at noget af logistikken ikke fungerede tilfredsstillende, og det har vi taget ved lære af.

Evalueringen med naboerne blev afviklet ugen efter afholdelsen af arrangementet og vi fik "lidt" kritik med hensyn til helikopterflyvningen, men ellers blev mødet afviklet i en positiv og fremadrettet stemning.

Stevns Ildfestival 2011, som var planlagt til afvikling den 3. og 4. september blev vi desværre nød til at aflyse.

Vi valgte også at aflyse julestuen, da man havde arrangeret et tilsvarende arrangement i Rødvig Havn.

Den indgåede driftsaftale gør os i stand til at søge samarbejdspartnere og sponsorer, og vi kan sætte os flere og nye mål for både områdets og foreningens udvikling. Det vil vi gøre, men først og sidst vil det ske med den største respekt for selve området, naboerne og for brugerne af dette.

Når vi så taler om respekten for områdets brugere, gælder det også, at der skal være god og uhindret adgang for alle. Der skal også være adgang for mennesker, der ikke bevæger sig til fods. Derfor har vi også i vores arbejde med udviklingen af kalkbruddet indtænkt adgang for handicappede.

Der skal være en belægning af adgangsvejene med eventuelt slotsgrus. Boesdal Kalkbrud er et eneste sted langs klinten, hvor man forholdsvis let kan skabe handicapadgang. Den opgave har vi besluttet at løse, men har endnu ikke iværksat konkrete initiativer.

Skiltning.

Boesdal Kalkbrud indgår i projekt skiltning langs Stevns Klint og skilte, udseende etc. indgår i Unesco projektet. Østsjællands Museum står som tovholdere på projektet, og Foreningen Boesdal vil selv få råderet over flere skilte, hvor det er muligt at skifte indhold etc. ud med evt. programmer/arrangementer.

Status:

Hvor langt vi er nået med projektet? – Svaret er, at vi er nået endog meget langt, når man tager i betragtning, at vi startede ved det absolutte nulpunkt.

Der er ligeledes udfærdiget skitser til en toilet- og teknikbygning og de er ved at blive rentegnet, således at de kan indgå i en projektmappe over udvikling af området.

Det er en forudsætning, at de fysiske rammer etableres, således at der kan afholdes arrangementer uden store følgeomkostninger til leje af toiletter, sikring af drikkevand, etablering af strøm.

Alt sammen udgifter, der hurtigt løber op i mere end 40.000,- kr. for at afholde et arrangement til 1000 mennesker.

Bestyrelsesarbejdet.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at der er plads til forbedring her og 2 medlemmer af bestyrelsen har valgt at trække sig af personlige årsager.

Jeg har egentligt ikke tænkt mig at sige mere om dette her på generalforsamlingen. Bestyrelsen har drøftet de kommende udfordringer og opgaver og alle er enige om målene og de midler, som skal anvendes fremadrettet.

Der skal fra bestyrelsen lyde en stor tak til Dorte og Allan for deres arbejde for Foreningen Boesdal.

Økonomi.

Vi har som tidligere nævnt søgt og penge og fået bevilget 216.000,- fra LAG-Stevns, samt 108.000,- kr. fra Stevns kommunes anlægskonto.

Pengene fra LAG bliver udbetalt, når vi har gennemført istandsættelsen af Kridthuset, og der er lavet et regnskab for genopførelsen af Kridthuset.

Ansøgninger til Fonde.

Vi har haft 1 ansøgning til Real Dania, som udbetaler 35 mill. over 3 år til Ildsjælene på landet. Vi havde ansøgt om 1 mill. til opførelse af 1 kombineret toilet-/servicebygning.

Ansøgningerne til de lokale fonde, hvor vi blandt andet søger om midler til opsætning af lys i Pyramiden og i Kridthuset, når dette er genopbygget, samt om midler til en scene med overbygning er ikke imødekommet.

Fremtiden.

Foreningen afholder Grundlovsarrangement den 5. juni 2012 og programmet er under udarbejdelse, ligesom der arbejdes videre med Ildfestivalen, som afvikles lørdag den 1. september 2012.

Men der er også andre arrangementer end vore egne i Boesdal Kalkbrud:

- **28. maj, Pinsegudstjeneste**
- **5. juni, Grundlovsarrangement**
- **24. juni, Stevns Motorklub**
- **29. juni, Stevns Teaterforening**
- **23 - 29. juli, Rollespilsfabrikken**
- **4. august, Stevns Motorklub**
- **1. september, Ildfestival**
- **15. september, Stevns Motorklub**
- **11. oktober, Stevns Kommunes Børnepasning**

Endelig er amfi-scenen reserveret til to private familiefester og andre private arrangementer.

Men jeg vil gerne pointere, at området er åbent for alle, som ønsker at gå en tur, spise sin mad eller lufte sin hund, og her vil jeg lige trække et gult kort.

Husk at rydde op efter din hund.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelsen for samarbejdet og indsatsen i 2011. Projektet er fortsat fantastisk og fortjener al den støtte, som det kan opnå.

Tak til de bestyrelsesmedlemmer, som har været med det/de første år, men som nu har valgt ikke at fortsætte.

Med disse få men velvalgte ord, så vil jeg overlade min indledning og bestyrelsens beretning til generalforsamlingen.

For beretningen

Steen S. Hansen.